2022年５月 12日

各 位

上場会社名     三菱重工業株式会社

代表者名      取締役社長  泉澤 清次

（コード番号  7011、上場取引所  東 名 札 福）

問合せ先責任者 財務企画総括部長  西尾 浩

 （TEL．03-6275-6200）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年５月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことに

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2022年６月 29日開催予定の第 97回定時株主総会に付議する予定です。

１．配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2022年２月７日公表）

前期実績

（2021年３月期）

基 準 日 2022年３月 31日 2022年３月 31日 2021年３月 31日

１株当たり配当金 55円 00銭 45円 00銭 75円 00銭

配当金総額 18,528百万円 － 25,262百万円

効力発生日 2022年６月 30日 － 2021年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、「事業成長」と「財務健全性」とのバランスを考慮しながら、株主に対して安定した配当を継続して実施していくことを基本

方針としております。

当該方針を踏まえ、2022年３月期の期末配当金につきましては、直近予想に対して 10円増配の１株当たり 55円といたしました。

なお、年間の配当金は、第２四半期末と合わせ１株当たり 100円となります。

＜ご参考＞年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 55円 00銭 100円 00銭

当期実績 45円 00銭

前期実績 － 75円 00銭 75円 00銭

以 上